
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/132/25 

RADY POWIATU STRZELIŃSKIEGO 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2026 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od jego usunięcia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz.U.  

z 2024 r. poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (tekst 

jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1251) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów i Gospodarki z dnia 

1 sierpnia 2025 r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2026 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P. z 2025 r. poz. 723) Rada Powiatu 

Strzelińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa w art. 130a ust. 1-2 

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, zwanej dalej „ustawą”, oraz koszty usuwania 

i przechowywania pojazdów na obszarze Powiatu Strzelińskiego, ustala się obowiązującą w roku 2026: 

1) wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi, o których mowa w art. 130a ust. 5c ustawy: 

a) rower lub motorower – 159,90 zł, 

b) motocykl – 307,50 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 676,50 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 824,10 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 1230 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 1783,50 zł, 

g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 2152,50 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 123 zł; 

2) wysokość opłat za każdą dobę parkowania pojazdu usuniętego z drogi na wyznaczonym parkingu 

strzeżonym, o których mowa w art. 130a ust. 5c ustawy: 

a) rower lub motorower – 30,75 zł, 

b) motocykl – 40,59 zł, 

c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 59,04 zł, 

d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 73,80 zł, 

e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 110,70 zł, 

f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t – 184,50 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 4792



g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 270,60 zł, 

h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 30,75 zł. 

2. Opłatę za usunięcie pojazdu, o której mowa w ust. 1 pkt 1, pobiera się w pełnej wysokości bez względu 

na odległość, jaką przebył pojazd wykonujący dyspozycję usunięcia pojazdu. 

3. Za odstąpienie od usunięcia pojazdu z drogi, jeżeli przed wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu  

lub w trakcie jego usuwania ustaną przyczyny jego usunięcia nie ustala się kosztów, jak również nie pobiera  

się opłat. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Strzelińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Strzelińskiego: 

Norbert Raba 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4792


		2025-11-21T09:27:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




